АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27.12.2022 № 53-п
                 с. Кутуш
О внесении изменений в постановление от 04.10.2022 № 35-п «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, рассмотрев экспертное заключение государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 14.12.2022 № 23/454/2022 на постановление администрации муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 04.10.2022 № 35-п «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»:

1. Внести изменения в постановление от 04.10.2022 № 35-п «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями».

1.1. Сокращенное наименование «Кутушевский сельсовет», используемое по тексту муниципального правового акта изложить в новой редакции «Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».

1.2. Должность уполномоченного лица при подписании нормативного правового акта изложить в новой редакции «глава муниципального образования».

1.3. В пункте 15 Порядка  словосочетание «Главой администрации» заменить словосочетанием «главой  муниципального образования».

1.4. Подпункт «е» пункта 4 Порядка изложить в новой редакции

«е) перечень предлагаемых к осуществлению видов работ (услуг), осуществляемых добровольцами в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" (далее - Федеральный закон), с описанием условий их оказания, в том числе возможных сроков и объемов работ (оказания услуг), уровня подготовки, компетенции, уровня образования и профессиональных навыков добровольцев (волонтеров), наличия опыта соответствующей деятельности организатора добровольческой деятельности, добровольческой организации и иных требований, установленных законодательством Российской Федерации.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кутушевский сельсовет в сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                     А.М.Татлыбаев
Разослано: прокурору, в дело.